平成 28 年 10 月 7 日

相模原市医師会

会員医療機関 各位

相模原市プライマリ・ケア研究会

会 長  土 肥  直 樹

相模原市プライマリ・ケア研究会 学術講演会のご案内

 時下 皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今回は下記のとおり講演会の開催を企画いたしました。

 この講演会は、医師会員の先生はもちろんのこと、会員医療機関にお勤めの先生、看護師・

保健師の方々、各技術職員の方々、事務ご担当者様など、多くの皆さまのご参加をお待ちし

ております。

 今回は「口から食べるをあきらめない」をテーマとして、NHK の「プロフェッショナル

仕事の流儀」にも出演された小山 珠美 先生を講師にお招きします。小山先生は普段看護師

として働いており、口からの食事をあきらめていた患者に対して、その食べる力を次々に回

復させてきました。当日は実演も交えて講演をしていただきますので、この機会に是非参加

してみてはいかがでしょうか。

 つきましては、ご出席いただける方は、別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、10 月

31 日（月）までに医師会事務局までご返信をお願い致します。

記

日時：平成28 年11 月11 日(金) 午後７時３０分～午後9 時00 分

場所：ウェルネスさがみはらＡ館 7 階 視聴覚室

演題：「口から食べる」をあきらめない

～仕事を好きから得意に変える流儀～（仮題）

座長：相模原市プライマリ・ケア研究会 会長

   相模原市国民健康保険内郷診療所 所長  土肥 直樹

講師：JA 神奈川県厚生連 伊勢原協同病院 看護部（摂食嚥下担当）/

NPO 法人口から食べる幸せを守る会 理事長 小山 珠美 先生

※当日は特に医師・看護師・介護職の方々のご出席をお待ちしております。

※日本医師会生涯教育制度 1.5 単位

ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ（10 チーム医療・47 誤嚥・49 嚥下困難）を 0.5 単位ずつ取得可能。

※日本プライマリ・ケア連合学会 専門医・認定医更新単位 2 単位を取得できます。

※お車でお越しの際は、市役所周辺駐車場(ウェルネスさがみはらを含む)をご利用ください。

主催：相模原市プライマリ・ケア研究会

                         一般社団法人相模原市医師会総務課

                         TEL：０４２-７５５-３３11

ウェルネスさがみはら

【返信】相模原市医師会総務課 八木行き

ＦＡＸ 0120-667-002 又は 042-７５８-９４４０

プライマリ・ケア研究会 参加お申し込み
開催日時：平成 28年 11月 11日（金）午後７時 3０分～

場  所：相模原市総合保健医療センター (ウェルネスさがみはら)A館 7階 視聴覚室

（参加人数  人）

※医 療 機 関 名 ※お 名 前 ※ご 職 種

お問い合わせ

相模原市医師会 総務課 担当：八木

TEL：042-755-3311

FAX：042-758-9440

e-mail：yagi@sagamihara-med.or.jp